
1 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi Účastníky dohody: 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  
se sídlem:     Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10  
IČO:      04767543  

DIČ:      CZ04767543  

zastoupen:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro 
komunikační a informační technologie, s. p.  

právně jednající: Mgr. Marek Vodenka, ředitel sekce Strategie a řízení 
rozvoje ICT a JUDr. Vladimír Chrástecký, ředitel sekce 
Legislativa 

zapsán v obchodním rejstříku:  Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322  
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 

117404973/0300  

na straně jedné (dále jen „NAKIT“)   

 

a 

  

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

se sídlem:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
IČO:      00007064  

DIČ:      CZ00007064  

zastoupen:  Ing. Bohuslavem Zůbkem, vedoucím samostatného 

oddělení kybernetické bezpečnosti  
bankovní spojení:   Česká národní banka, č. ú.: 3605881/0710  
na straně druhé (dále jen „MVČR“)  

 

(NAKIT a MVČR společně jako „Účastníci dohody“) 
 

 

 

Uzavřena tato: 
 

 

 

 

Dohoda o narovnání  
(dále jen „Dohoda“) 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

I. 

Preambule 

1.1. Účastníci dohody uzavřeli dne 9. 11. 2022 Smlouvu o dílo č.j. MV-58951-12/OPR-2022, 

č.j. 2022/210 NAKIT (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek NAKITu 

provést pro MVČR dílo spočívající ve zpracování „Studie proveditelnosti rozvoje 
kybernetické bezpečnosti, napojení VIS a KII MV“, a to v rozsahu a dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Dílo“). 
1.2. Ve Smlouvě se NAKIT zavázal provést Dílo nejpozději do 30. 11. 2022, kdy následně 

měla proběhnout akceptace Díla MVČR v rámci akceptačního řízení. 
1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že v době provádění Díla nastaly okolnosti způsobené ze 

strany Objednatele, resp. MVČR, které bránily provedení Díla v původně ujednaném 

termínu (především změny vyvolané delimitací části agend a systémů resortu MVČR 

na vznikající Digitální informační agenturu, kdy došlo k zásadním změnám strategie 
připojování informačních systémů Objednatele, majících vliv na plnění předmětu 
Smlouvy), NAKIT a MVČR postupně uzavřeli celkem 4 dodatky ke Smlouvě, kterými 
došlo k prodloužení termínu provedení Díla a k nahrazení přílohy č. 1 ke Smlouvě 
(Specifikace díla) novým zněním, aby výsledek předmětu Díla (studie) plně reflektoval 
změněné prostředí a potřeby Objednatele - MVČR. 

1.4. Na základě okolností uvedených v odst. 1.3. této Dohody došlo ke zvýšení pracnosti 
plnění Díla, nicméně tato skutečnost nebyla v uzavřených dodatcích ke Smlouvě nijak 

reflektována.  
1.5. Na základě posledního Dodatku č. 4 ke Smlouvě, uzavřeného dne 21. 6. 2023, došlo 

k prodloužení termínu plnění Díla do 31. 7. 2023 a k nahrazení přílohy č. 1 Smlouvy 
novým zněním. K předání Díla do akceptačního řízení došlo NAKITem dne 21. 7. 2023, 

poté proběhl akceptační proces v souladu se Smlouvou, Akceptační protokol byl 
podepsán dne 26.7.2023. 

1.6. V období od 1. května 2023, kdy již byl vyčerpán rozsah prací odpovídajících ujednané 
ceně Díla (článek 2 písm. C, odst. 2.7. Smlouvy), zahájili Účastníci jednání o zvýšení 
ceny Díla. V rámci těchto jednání se Účastníci dohodli, že MVČR zaplatí NAKITu 
Novou cenu Díla reflektující zvýšený rozsah plnění předmětu Díla. S ohledem na 

probíhající jednání o zvýšení ceny Díla nebylo doposud provedeno znalecké posouzení 
ve smyslu odst. 2.8. Smlouvy, jelikož Účastníci se dohodli, že znalecké posouzení bude 
provedeno až vůči navýšené ceně Díla. Účastníci tak rovněž pro vyloučení veškerých 
pochybností uvádějí, že NAKIT doposud nevystavil MVČR fakturu dle odst. 2.9. 
Smlouvy. 

1.7. Vzhledem k výše uvedenému, Účastníci se dohodli na uzavření této Dohody, jejímž 
předmětem je navýšení ceny za provedení Díla, odpovídající zvýšenému rozsahu 
prací, dříve nepředvídaných Smlouvou, aby Účastníci zabránili do budoucna všem 
případným sporům vyplývajících z této skutečnosti. 
 



3 

 

 

II. 

Předmět Dohody 

2.1. Účastníci této dohody se dohodli na změně závazku dle odst. 2.7. Smlouvy, a to v tom 

rozsahu, že MVČR uhradí NAKITu namísto původně sjednané částky 2 419 812,50 Kč 
bez DPH částku ve výši 2 953 712,50 Kč bez DPH (slovy: dva miliony devět set 
padesát tři tisíc sedm set dvanáct korun českých padesát haléřů), kdy tato částka 
představuje novou cenu reflektující zvýšený rozsah plnění Díla oproti rozsahu plnění 
Díla a celkové ceně Díla původně ujednaných ve Smlouvě (dále jen „Nová cena“). 
Nová cena vč. DPH je 3 573 992,13 Kč, DPH činí 620 279,63 Kč. Nová cena byla 
stanovena způsobem popsaným v příloze č. 1 této Dohody. 

2.2. MVČR uhradí Novou cenu v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy (včetně 
provedení znaleckého posouzení dle odst. 2.8. Smlouvy). 

2.3. Účastníci této dohody prohlašují a podpisem níže stvrzují, že uhrazením Nové ceny ze 

strany MVČR NAKITu jsou všechna práva a povinnosti plynoucí z popsaných vztahů 
výše (ze Smlouvy ve znění všech dodatků) mezi Účastníky narovnány.  

2.4. Účastníci této dohody se zavazují, že vůči sobě neuplatní žádné další nároky, které 
vznikly nebo mohly vzniknout v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, jak je 

popsáno v čl. I této Dohody, kromě nároků vyplývajících z čl. 2 této Dohody a náhrady 
škody, která by mohla účastníkům v souvislosti s poskytnutím či fakturací za poskytnuté 
plnění, vzniknout. 

2.5. Účastníci dohody se zavazují, že kdykoliv v budoucnu proti sobě nezahájí žádné 
soudní či jiné řízení, jehož předmětem, účelem či smyslem by bylo jakkoliv zpochybnit 
práva a povinnosti touto Dohodou narovnaná a podle Dohody splněná. 

III. 

Závěrečná ujednání 

3.1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Účastníky dohody a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Tato Dohoda tvoří úplnou dohodu o obsahu narovnání, nahrazuje veškeré předchozí 
písemné nebo ústní dohody o předmětu této Dohody. 

3.3. V případě, že některé ujednání Dohody je nebo se stane neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ujednání Dohody platná a účinná. Účastníci dohody nahradí neplatné 
či neúčinné ujednání Dohody ujednáním jiným, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního.  

3.4. Tato Dohoda může být měněna či zrušena pouze písemnou dohodou Účastníků.  

3.5. Dohoda se vyhotovuje elektronicky a bude podepsaná elektronickým podpisem 

oprávněnými zástupci Účastníků.  

3.6. Účastníci prohlašují, že Dohodu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu, 
nátlaku a tísně a dále prohlašují, že si Dohodu přečetly před jejím podpisem, s jejím 
obsahem bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  

 



4 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu    V Praze dne dle el. podpisu  

  

Národní agentura pro komunikační   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

a informační technologie, s. p.   Ing. Bohuslav Zůbek 

Mgr. Marek Vodenka    vedoucí samostatného oddělení 

kybernetické bezpečnosti 

Národní agentura pro komunikační    

a informační technologie, s. p. 

JUDr. Vladimír Chrástecký      

  



5 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zvýšené pracnosti Díla 

 
Na základě důvodů uvedených v čl.1 Dohody bylo sjednáno celkové navýšení pracnosti plnění 
Díla o 533 900,00 Kč bez DPH, přičemž tato nová cena se skládá z: 
 

• Navýšení pracnosti NAKIT o 29,5 člověkodne (náklad NAKIT 265 500,- Kč bez DPH); 

• Navýšení pracnosti poddodavatele NAKIT o 22 člověkodnů (náklad NAKIT 268 400,- 
Kč bez DPH.  

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 01.03.2024 14:36:43.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 01.03.2024 14:36:42. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015E1282, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Vladimír Chrástecký, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.. Elektronický
podpis nebyl označen platným časovým razítkem.

Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 01.03.2024 14:36:43.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 01.03.2024 14:36:42. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015E35C1, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Marek Vodenka, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.. Elektronický podpis
nebyl označen platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 43E6EF92E21CC828FEC766E4CD4FC1FDA8EE591BE48F04CFCDED8B5B2D97E152
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Ministerstvo vnitra,  Nad Štolou 3,  17034 Praha 7

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
1.3.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:


